(1) UTI QUISQUE LEGASSET, Hal.
(2) ab, omitela Hal.
(3) subdisiunctiva, Hal. Vulg.
(4) aut, inserta Hal.

(5) subdisiunctivorum, Vulg.
(6) utrumque, Hal. Vulg.
(7) neutrum, Hal. Vulg.
(8) neutrum, Hal. Vulg.

titur»; nullum est enim, quod nec faciat, nec patiat; at potest simul et facere, et pati.

125. IDEM libro V. *Epistolarum*.—Nepos Proculo suo salutem. Ab eo, qui ita dotem promisit: «quum commodum erit, dotis filiae meae tibi erunt aurei centum», putasne, protinus nuptiis factis dotem peti posse? Quid, si ita promississet: «quum potero, doti erunt? Quod si aliquam vim habeat posterior obligatio, «possit» verbum quomodo interpretaris, utrum aere alieno deducto, an extante? Proculus: quum dotem quis ita promisit: quum potero, doti tibi erunt centum», existimo, ad id, quod actum est, interpretationem redigendam esse; nam qui ambigue loquitur, id loquitur, quod ex his, quae significantur, sensit; propius est tamen, ut hoc eum sensisse existimem: (1) deducto aere alieno potero. Potest etiam illa accipi significatio: quum salva dignitate mea potero; quae interpretatio ea (2) magis accipienda est, si ita promissum est: «quum commodum erit», hoc est, quum sine incommodo meo potero.

126. IDEM libro VI. *Epistolarum*.—Si, quum fundum tibi darem, legem ita dixi: «uti optimus maximusque esset», et adieci, ius fundi deterius factum non esse per dominum, praestabitur; amplius eo praestabitur nihil, etiam si prior pars, qua scriptum est: «uti optimus maximusque sit», liberum esse significat; eoque, si posterior pars adiecta non esset, liberum praestare deberem; tamen inferiore parte satis me liberatum puto, quod ad iura attinet, ne quid aliud praestare debeam, quam ius fundi per dominum deterius factum non esse.

127. CALLISTRATUS (3) libro IV. *de Cognitionibus*.—«Vestis» appellatione tam virilis, quam muliebris, et scenica, etiamsi tragica aut citharoedica sit, continetur.

128. ULPIANUS libro I. *ad legem Iuliam et Papiam*.—«Spadonum» generalis appellatio est; quo nomine tam hi, qui natura spadones sunt, item thlibiae, thlasiae, sed et si quod aliud genus spadonum est, continentur.

129. PAULUS libro I. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Qui «mortui» nascuntur, neque nati, neque procreati videntur, quia nunquam liberi appellari potuerunt.

130. ULPIANUS libro II. *ad legem Iuliam et Papiam*.—«Lege» obvenire hereditatem non improprie quis dixerit et eam, quae ex testamento deferretur, quia lege duodecim Tabularum testamentariae hereditates confirmantur.

131. IDEM libro III. *ad legem Iuliam et Papiam*.—Aliud «fraus» est, aliud «poena»; fraus enim sine